
UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) art. 241 i 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Wolsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie uznaje się 
za bezzasadny wniosek złożony dnia 17 maja 2024 r. o stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego Jakuba 
Lorenza będącego radnym tej jak i poprzedniej kadencji Rady Miejskiej w Wolsztynie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Wolsztynie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D31083-990F-433B-9CD0-E45CCF819695. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynął wniosek o stwierdzenie 

wygaśnięcia mandatu radnego Jakuba Lorenza będącego radnym tej jak i poprzedniej kadencji 

Rady Miejskiej w Wolsztynie. Wnioskodawca jako podstawę do rozpatrzenia wniosku wskazał 

ustawę o samorządzie gminnym oraz kodeks wyborczy i zacytował treść następujących przepisów 

tej ustawy: 

1) Art. 24 d. Wójt nie może powierzyć radnemu gminy, w której radny uzyskał mandat, 

wykonywania pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej;  

2) Art. 24 f. 1. Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub 

wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny 

uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy 

pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. 

3) Art. 383. § 1. pkt 5 kodeksu wyborczego - wygaśnięcie mandatu radnego następuje w 

przypadku naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem 

określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności. 

4)  Art. 383 § 2 kodeksu wyborczego - wygaśnięcie mandatu radnego z przyczyn, o których mowa 

w & 1 pkt 5, stwierdza rada, w drodze uchwały, w terminie miesiąca od dnia wystąpienia 

przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

Wnioskodawca podniósł, że Burmistrz Wolsztyna podpisał umowę, obowiązującą do 2024-07-28 

na zadanie: Budowa i modernizacja obiektów kubaturowych pełniących funkcję oświatowe i 

kulturalne w gminie Wolsztyn wraz z budową sieci wodociągowej do m. Nowa Obra z firmą 

Systemy Cieplne - Klimatyzacja Lorenz Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, mieszcząca 

się w m. Obra, której udziałowcem jest ww. radny. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie rozpatrywała wniosek  

w dniu 21 maja 2024 r. W wyniku przeprowadzonej dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień radnego 

Jakuba Lorenza członkowie komisji uznali wniosek za bezzasadny. 

Z ustaleń Komisji wynika, iż radny jest udziałowcem spółki Systemy Cieplne - Klimatyzacja 

Lorenz Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem KRS 0000648774. Z treści aktualnego odpisu z KRS wynika, iż radny posiada 5 

udziałów o wartości 2.000,00 zł., pozostałe udziału należą do jego syna, innych udziałowców w 

tym gminnych osób prawnych lub przedsiębiorców, w których uczestniczą gminne osoby prawne 

nie ma. Radny nie zarządza tą działalnością, z odpisu z KRS wynika, iż w zarząd spółki jest 

jednoosobowy i sprawuje go syn radnego. Prokura nie jest wpisana do KRS. Radny składając 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D31083-990F-433B-9CD0-E45CCF819695. Uchwalony Strona 1



wyjaśnienia na komisji oświadczył, że nie jest ani przedstawicielem ani też pełnomocnikiem w 

prowadzeniu takiej działalności.  

Radny oświadczył, też że od wielu lat prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą – 

jako osoba fizyczna wpisaną do CEiDG i nie wykonywał pracy na podstawie żadnej umowy 

cywilnoprawnej. Radny nie prowadzi działalności gospodarczej na własny rachunek z 

wykorzystaniem mienia komunalnego. 

W tej sytuacji należy uznać, że zawarcie przez Gminę Wolsztyn umowy na zadanie pn. 

Budowa i modernizacja obiektów kubaturowych pełniących funkcję oświatowe i kulturalne w 

gminie Wolsztyn wraz z budową sieci wodociągowej do m. Nowa Obra z firmą Systemy Cieplne - 

Klimatyzacja Lorenz Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością nie narusza zakazu zawartego w 

art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym albowiem radny w spółce, która zawarła umowę z 

gminą nie zarządza działalnością gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego Gminy 

Wolsztyn, nie jest przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. Tym 

samym nie wystąpiły okoliczności zawarte w dyspozycji tego przepisu, które ograniczają 

działalność gospodarczą radnego. Umowę z Gminą Wolsztyn zawarła spółka kapitałowa – spółka 

z ograniczoną działalnością w zarządzie, której nie jest radny co potwierdza odpis z KRS, prokura 

- a więc pełnomocnictwo handlowe nie zostało ustanowione, co wynika z odpisu KRS.  

Ponadto radny na Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej oświadczył, że nie jest 

pełnomocnikiem i nie jest przedstawicielem w prowadzeniu działalności gospodarczej tej spółki, 

posiada w niej tylko 5 udziałów. 

Wobec powyższych ustaleń radny nie naruszył ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z 

wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności, o których mowa  we 

wskazanych przez wnioskodawcę przepisach – art. 24d i 24f ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wolsztynie uznała wniosek za bezzasadny. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 239 w związku z art. 238 i art.247 Kodeksu postępowania 

administracyjnego informuję, że w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został 

uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek,  

a wnioskodawca ponowi wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania wnioskodawcy.  

 

Na podstawie art. 246 kpa. informuję, że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D31083-990F-433B-9CD0-E45CCF819695. Uchwalony Strona 2



 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D31083-990F-433B-9CD0-E45CCF819695. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


